



Fôrvertsveileder

Gode råd til deg som ønsker å være fôrvert for en Staffordshire Bull Terrier

All tekst fra disse sider skal henvises med link til rasegruppens websider på www.norskterrierklub.no

Hva er en fôrvert?

Ved å være fôrvert har man det daglige ansvaret for en hund som på papiret eies av en annen person, gjerne en oppdretter som ønsker å bruke hunden i sitt avlsarbeid. Å være fôrvert vil i veldig stor grad likestilles med det å ha sin egen hund, men må stille denne til disposisjon for oppdretter dersom h*n ønsker å stille den ut eller bruke den i avl – avhengig av hva som er avtalt.

Hva innebærer en fôrvertsavtale?

Ulike oppdrettere har også ulike avtaler, men i korte trekk vil en fôrvertavtale bunne i en kontrakt mellom oppdretter og fôrvert hvor oppdretter ønsker en hund de kan inkludere i sitt avlsarbeid og evt. til aktiviteter eller konkurranser som er av interesse og fokusområde for oppdretter.

Hvorfor ønsker oppdrettere fôrverter?

Oppdrettere eier gjerne mange hunder og har ofte ikke mulighet til å ha alle disse hundene hjemme, og er derfor avhengig av å sette hunder ut på fôr. Hos fôrvert er det da tenkt at hunden får være familiehund og får all den oppmerksomhet, oppfølging og grunntrening en hund trenger. I andre land og kanskje for andre raser er det mer vanlig med «kenneldrift» der oppdretter har mange hunder hjemme som i stor grad bor i hundegårder. Tanken bak en fôrvertsfamilie er at hunden skal slippe å stå slik oppstallet på kennel og heller leve som familiehund. For oppdrettere er det helt avgjørende å ha gode fôrverter og et godt samarbeid med disse slik at det er mulig å kunne avle på de hundene som er av slik kvalitet at de tilfører rasen, genpoolen, samfunnet og oppdretters egen avl noe positivt.

Hva skal man se etter, og hvilke betingelser skal man godta?

Det aller viktigste er at man starter opp med god kommunikasjon og gjensidig forståelse for det samarbeidet man går inn i som fôrvert. En ryddig kontrakt er også noe man bør legge vekt på. Innholdet i slike kontrakter varierer fra oppdretter til oppdretter, og det fins nok ingen fasit på hva som er rett og galt. Sett deg nøye inn i kontrakten du får fremlagt og forstå innholdet før du signerer. Still gjerne spørsmål. Det bør bl.a. fremkomme hvem som dekker daglige utgifter for hunden; deriblant fôr, utstyr, kurs, konkurranser, vaksinasjoner og andre rutinebehandlinger og -kontroller, hvem som dekker forsikring og evt. hvor hunden skal forsikres og betaling av denne. Utgifter i forhold til helsetester og avlsrelaterte utgifter bør også fremkomme i en slik kontrakt. Varighet på avtalen eller når avtalen opphører og hva som skjer ved uenighet eller avtalebrudd bør også spesifiseres.

Røde flagg:

- Full pris for hunden, uten mulighet for refusjon når/hvis avtalen opphører eller innfrielse av vilkår i avtalen.
- Krav om at førvert har valpekull hjemme, må dekke utgifter direkte knyttet til avl eller på annen måte bidrar til å lette oppdretters arbeid uten kompensasjon.
- Et høyt antall kull på en tisper (flere enn 3).

Husk at oppdretter gjerne innehar lang erfaring og mye kompetanse når det gjelder rasen. Ved å inngå en førvertavtale blir man tildelt den valpen oppdretter mener er den mest lovende i kullet og med størst potensiale. Oppdretter skal være tilgjengelig for støtte og veiledning gjennom hele hundens liv, så bruk denne kompetansen så langt det lar seg gjøre og rådfør deg alltid dersom du har spørsmål eller opplever noe som kan virke unormalt. Dette kan spare deg for både penger og bekymring.

Det viktigste av alt er å IKKE inngå en avtale man ikke er komfortabel med eller har intensjon om å følge. Å få tillit til å forvalte en oppdretters fremtidige avls- eller utstillingshund innebærer et stort ansvar, og derfor er et godt samarbeid og god kommunikasjon avgjørende.

Lykke til med din Staffordshire Bull Terrier!

Med Vennlig Hilsen

Rasegruppen for Staffordshire Bull Terrier.